[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2014г.                             рп Усть-Абакан                                 № 52
О внесении изменений в комплексную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2011-2015 годы», утвержденную решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 24.12.2010г. № 37

Рассмотрев ходатайство Главы Усть-Абаканского поссовета, в соответствии с п. 14 ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в комплексную программу «Социально-экономическое развитие муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2011-2015 годы», утвержденную решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 24.12.2010г. № 37 следующего содержания:

1.1. п. 4. Ресурсное обеспечение программы читать в следующей редакции:
«4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Общая потребность в финансовых ресурсах  на реализацию мероприятий Программы до 2015 года по всем источникам финансирования составляет 31655,9 тыс. руб. рублей.
Таблица 21  (тыс. руб.)

	Источники
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	   2014 г
	2015 год
	итого

	Местный бюджет
	260,0
	3105,2
	5821,0
	5167,0
	6376,0
	20729,2

	Районный бюджет
	5885,0
	3551,7
	1490,0

	10926,7

	Республиканский бюджет

	Иные источники

	Всего
	6145,0
	6656,9
	7311,0
	5167,0
	6376,0
	31655,9

.
1.2. Приложение 2 читать в следующей редакции:

Приложение 2 к Комплексной программе

социально-экономического развития

муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет
на 2011-2015 годы

Среднесрочный план мероприятий социально-экономического  развития

муниципального образования Усть-Абаканский поссовет  на  2011-2015годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Общий объем финанси-рования млн. руб.
	Финансирование Программы
	Содержание мероприятия

	Бюджет

посе-ления

тыс. руб.
	Бюджет

МО район

тыс. руб.
	Респуб-ликан-ский

бюджет

тыс. руб.
	Иные средства

тыс. руб.

	1.Обеспечение комплексной модернизации муниципальной системы образования, создание  условий для обеспечения современного качества  образования

	1.1

	Одарённые дети
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	31,0

50,0

50,0

50,0
	31,0

50,0

50,0

50,0

	2.Повышение общественной и бытовой культуры населения

	22.1.
	Сохранение и развитие клубных учреждений на территории Усть-Абаканского поссовета
	   2011г.

   2012г.

   2013

    2014

    2015
	   80,0

   638,1

   654,0

   500,0

   500,0
	     80,0

     638,1

     654,0

     500,0

     500,0

	3.Повышение эффективности систем организации физкультуры и спорта, создание условий для здорового образа жизни

	3   3.1.
	Развитие и поддержка спорта на территории МО Усть-Абаканский поссовет
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	110,7

50,0

50,0

50,0
	110,7

50,0

50,0

50,0

	4.Непрерывный мониторинг и прогнозирование угроз безопасности жизни в районе

	4.1.
	Целевая программа «Организация временных работ в муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет» безработных
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

	479,3

353,0

1240,0

431,0
	479,3

353,0

1240,0

431,0

	5.Обеспечение экологической безопасности жителей района

	5.1
	Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	41,1

50,0

50,0

50,0
	41,1

50,0

50,0

50,0

	6.Развитие инженерных систем жизнеобеспечения

	6.1.
	Оснащение многоквартирного жилищного фонда коллективными приборами учёта потребления коммунальных ресурсов на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2013-2015гг.
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	-

0,0

0,0

600,0
	-

0,0

0,0

600,0

	6.2.
	Целевая программа «Чистая вода»
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	780,0

199,0

521,0

1595,0
	780,0

199,0

521,0

1595,0
	5885,0

	6.3.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2013-2015гг.
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	752,8

2220,0

1628,0

1650,0
	752,8

2220,0

1628,0

1650,0
	3259,7

1490,0

	7.Развитие транспортной системы

	7.1.
	Строительство и содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

	272,2

980,0

728,0

450,0

	272,2

980,0

728,0

450,0

	-

-

-
	-

-

	-

-

-
	Уменьшение аварий на дорогах.

Улучшение качества автомобильных дорог

	7.2.
	«Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них пгт.Усть-Абакан Республики Хакасия в 2013-2015гг.
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	-

1265,0

400,0

1000,0
	-

1265,0

400,0

1000,0
	292,0

	Всего по мероприятиям:
	2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.
	6145,0

6656,9

7311,0

5167,0

6376,0
	260,0

3105,2

5821,0

5167,0

6376,0
	5885,0

3551,7

1490,0

	ИТОГО по программе

	31655,9
	20729,2
	10926,7

1.3. Приложение 3 читать в следующей редакции:
Приложение № 3

к Комплексной программе

социально-экономического развития

муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет
на 2011-2015 годы

ГОДОВОЙ ПЛАН

 социально-экономического  развития муниципального образования
 Усть-Абаканский поссовет на 2014 год

	№
	Наименование мероприятий
	Содержание мероприятий
	Сроки реализа-ции
	Общий

 объем финансиро-вания

(тыс.руб.)
	В том числе:

	Бюджет

Республики

Хакасия
	Бюджет

МО

Усть-Абакан-ский

район
	Бюджет

МО

Усть-Абаканский поссовет

	1. Обеспечение комплексной модернизации муниципальной системы образования, создание  условий для обеспечения современного качества  образования

	 1.1.

	Одарённые дети

	2014
	50,0

	50,0

	2. Повышение общественной и бытовой культуры населения

	1.2.
	Сохранение и развитие клубных учреждений на территории Усть-Абаканского поссовета

	2014
	500,0

	500,0

	3.Повышение эффективности систем организации физкультуры и спорта, создание условий для здорового образа жизни

	3.1.
	Развитие и поддержка спорта на территории МО Усть-Абаканский поссовет

	2014
	50,0

	50,0

	4.Непрерывный мониторинг и прогнозирование угроз безопасности жизни в районе

	4.1.
	Целевая программа «Организация временных работ в муниципальном образовании Усть-Абаканский поссовет» безработных

	2014
	1240,0

	1240,0

	5.Обеспечение экологической безопасности жителей района

	5.1.
	Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

	2014
	50,0

	50,0

	6. Развитие инженерных систем жизнеобеспечения

	6.1.
	Оснащение многоквартирного жилищного фонда коллективными приборами учёта потребления коммунальных ресурсов на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2013-2015гг.

	2014
	0

	0

	6.2.
	Целевая программа «Чистая вода»

	2014
	521,0

	521,0

	6.3.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2013-2015гг.

	2014
	1628,0

	1628,0

	7.Развитие транспортной системы

	7.1.
	Строительство и содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений

	2014
	728,0

	728,0

	«Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружений на них пгт.Усть-Абакан Республики Хакасия в 2013-2015гг.

	2014
	400,0

	400,0

	Всего по мероприятиям  2014 года

	5167,0

	5167,0

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Усть-Абаканского поссовета

                      В.Н. Панин

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета

                      Л.С. Сиротко